Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Sorriso

Gabinete do Campus Sorriso

OFÍCIO Nº 149/2022 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT

Sorriso, 26 de agosto de 2022.

Unidade Básica de Saúde da Família Rota do Sol
Av. Perimetral Noroeste, S/n, Jardim Bela Vista
78890-000 Sorriso - MT

Assunto: encaminhamento de estudante para atendimento.Assunto: encaminhamento de estudante para atendimento.

Prezado(a) Coordenador(a),

O IFMT Campus Sorriso, por intermédio da Direção Geral e da Assistência Estudan l e Inclusão,
encaminha o discente J. C. R. M., 16 anos, para procedimentos de acolhimento com profissional Médico(a)

clínico geral, em caráter de urgência, e solicita encaminhamento para o Ambulatório de Saúde Mental

Infantojuvenil Integrar, para atendimento pelo(a) profissional  da área de Psicologia, para prevenção e redução
de riscos ou agravamento psicológico da referida estudante.

Certos de contarmos com o apoio desta unidade de saúde, antecipadamente agradecemos a
atenção e o atendimento da estudante encaminhada.

Atenciosamente,

CLAUDIR VON DENTZ
Diretor Geral do IFMT Campus Sorriso

Portaria 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

Documento assinado eletronicamente por:

Claudir Von DentzClaudir Von Dentz, DIRETOR GERAL - CD0002 - SRS-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - SRS-DG, em 26/08/2022 08:45:51.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/08/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

405367
3c66d0c378

Av. dos Universitários, 799 - Caixa Postal 1063, None, Santa Clara, SORRISO / MT, CEP 78.890-000
Telefone: (66) 3545-3700

============================================================================
Ao responder este ofício, favor indicar expressamente o OFÍCIO Nº 149/2022 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT.

	Documento assinado eletronicamente por: